

Nowa Reforma" wychodzi co dzień przez, w poniedziałki po południu.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: W mieście, W Polsce, W państwie niemieckim, W innych państwach. Rows: miesięczna, kwartalna, półroczna, roczna.

Redakcja: ul. Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 3. Tel-fon Redakcyj 41. Administracyjny 241. Dla zamówień zamiejscowych 1572.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przysługującą: Zamiejscowa: Administracja "Nowej Reformy" i wykasielem pocztowym; ul. Główna... Admistracja "Nowej Reformy", Główna redakcja w Ryuku... Główna redakcja w Ryuku... Główna redakcja w Ryuku...

Ogień z nieba.

Kraków, 21 września. Milion, t. j. tysiąc miliardów, t. j. tysiąc tysięcy milionów franków w złocie, kosztuje wojna światowa. Niepamięta ta cyfra obrotu tylko dokonanie przez wojskowe wydziały, bynajmniej nie strąca, przez wojnę spowodowane. Gdyby obliczyć wartość ludzi zabitych, szkody wynikłe z obniżenia się sprawności roboty i walków, przedewszystkiem zaś wartość straconych godzin pracy produkcyjnej przez pięćdziesiąt milionów ludzi w ciągu trwania wojny, to koszt tej wojny byłby do kilku miliardów. Ogromu tych strat nie można wprawdzie porównać, bo jest to już raczej astronomia, niż celność i finansy, ale tem bardziej potrzebna je mieć zawsze w pamięci, jeżeli się nie chce w stanie świata cywilizowanego w całości lub o poszczególnej jego państwach, w tym celu, tak i Polski.

Atak porowego. Oba te wynalazki przezycielszy największą przeszkodę w rozwoju cywilizacji — odległość. Dzięki nim ludzkość odwilczona mogła szybko i łatwo nie tylko odłazdować się za straty wojen napoleońskich, lecz jeszcze wejść na drugi niebywale dotąd rozwój. W połowie ubiegłego wieku zaszedł jeszcze inny nieważniejszy dodatki dla cywilizacji wypadki. Oto niemal równocześnie we wschodniej połaci Stanów Zjednoczonych i w blazji zwierzta pod uprawę rolną objrzmie abszary dziewięciu ziem, która z lekka tylko poraczona z wydział dawac obłąrganie piony. Ludzkość cywilizacyja stanęła w ten sposób wobec nowych — skarwało się — niepozobanych zapasów żywności, odzyskiwanych przez temle ekstentazywe gospodarstwo, nie znające ani wysokiej kultury, ani kosztownego ozdobienia. — Chleb potanał w całym świecie. Z nian pnie ludzka. Dzięki temu mogły społeczeństwa i państwa cywilizowane podjąć szereg obzrynych prac, która ułatwidy życie, zamieniając je niemal w taj na ziemi. Zrozumiały to, cofając się myślą o piec i wstecz i porównując stan ówczesny z dzisiejszym.

Je. Znajdują się one w dziedzinie chemii i elektrotechniki. Wynalezienie sposobu taniego dobywania energii z powietrza rozwiązało bardzo szybko kwestyę sprawności robotstwa światowego, więc także wyżywienia. Zauważenie zaś syntezis żywego białka rośmimiego otworzyło przed ludzkością wogóle horyzonty niepozobrawane dzisiaj. Dalszy rozwój elektrotechniki, posiadający na bezpośrednie użytkowanie energii wody, mórz i oceanów; ruchu samego powietrza i wiatrów, wreszcie sposób bezpośredniego użytkowania energii słonecznej — oto wszystkie źródła nowego życia ludzkiego, które gdyby były odkryte, pozwoliłyby nie tylko na szybkie powierwanie strat poniesionych, lecz także otworzyły przed ludzkością perspektywę rozwoju dalszej jeszcze niepojętej.

Bez takich epokowych odkryć cywilizacja stała. Mniej jednak nadzieję, płynącą z wiary w geniusz ludzki, że podobnie, jak w dotychczasowej swojej historii, tak i teraz wysła on zawnu swych Prometeuszów do nieba, aby udręczonej ludzkości przynależ stałat nowy — ogien...
Agitacja plebiscytowa w Cieszyńskim. Czesi wysylają na Śląk mozliozno grona dy agitatorów plebiscytowych. Z ammi czeskiej a zwlaczczaz z t. zw. legioma włoskiego, zamiało się wszystkich Ślązaków dla agitacji i wyposła zię ich w znaczno sumy pieniężne. Podczas, gdy w cadych Czechach panuje głód, popychajacy zrozpaczoną ludność do rozruchów, wladzo czeskie kosztem swoich obywateli zapoatrują Śląk obficie w żywność. Cukier wywozjo się bez kartek, mące mały podałozono do 4 kg. na okres, nabywajo tytuln, skór na buty, wodki i t. p. nie natrafia na trudności. W cadych, zamierzajacych do pozyskania sympatyj ludności biazze również uduł wojsko, które urzadzaz zabawy i festyny, polozono zazwyczaj z sutem i biezami. Równocześnie wobec zagoniamywnych Polaków, a zwlaczczaz wobec gonimkych i nauzczytelni wladze czechoz stonajz nietywale represye. Codziennie przesiadajo na kolidziestip ludzi, zamijakajo stonarzysznaz i związozk zawozodony, aresztowanych bija i grozjo im karz śmierci. Nie więc dziwago, że cala ludność polska ciekaz gromadnie, chroznie się do powiatów tryzteskiego i cieszyńskiego.
Dziwnne pretensye Czechów. Wiedeń, 21 września (PAT). »Der Morgen« donosi z Pragi: Dziennik »Vezor« donosi z Morawskiej Ostrawy: Polacy starajajo się usilnie o sympatyje Niemców. Nie usmęli nigdzie napisów nie-

ra się ulowodnić wobec tego, że każdy antyczeski sposób rozwiązania kwesty i cieszyńskiej, zastosowany przez Niemców, byłby szkodliwy nie tylko dla Czechów, lecz przedewszystkiem dla Niemców.
Niemcy cieszyńscy za neutralność. Morawska Ostrawa, 21 września (PAT). Niemcy na Śląsku od daty przewaztu proponował konferencyę pokojową, aby lawozę cieszyńską, która stała się jaffktem niezgodny między Czechami a Polską, rozstrzygnąć, neutralizując na całym Śląsku dazeg zgronipolowy. Projekt swój uzasadniał Niemcy względami natury gospodarzozej a w pierwszym rzędzie zrokomu niezgodnością podziatu ostrawsko-karwizkiego rewiru weglowego. Mimo, że konferencya pokojowa tej propozycyji nie poświęciła wiele uwagi, Niemcy cieszyńscy nie stracili nadziei, że jeszcze moze dojze do neutralizacji Śląska Cieszyńskiego. I tak wazniejsza szlieskie, organ Niemców cieszyńskich, stara się w artykule wstępnym obudzić nadzieję Niemców, wskazując na możliwość neutralizacji.
Rekonstrukcyjn gabinetu »strzymano«. Warszawa, 21 września. (Tel. pryw.). »Gazeta Warszawska«, nawiązując do wiadomości o cdołożeniu powrotu Paderewskiego, donosi, że szery wpływowe zapewnijajo, że dazszaz rekonstrukcyjn gabinetu zostanie zamierzajaz aż do powrotu prezydenta.
Konwent seniorów radzi. Warszawa, 21 września. (Tel. pryw.). Konwent seniorów zbierze się dnia 25 b. m. o godzinie 11 rano. Na porzadzku dziennym wrocie klub »Wyzwolenia« o zwolnieniu plenum Sejmu przed dniem 7 października.
Wołanie o konstytucyę. Warszawa, 21 września (Telef. pryw.). Na wezozazjem posiedzenia klubu »Wyzwolenia« zapadła następujacy uchwała: Klub stwierdza, że caly wysilek i energia winna skierowaz się ku jak najszystszeniu uchwaleniu konstytucyji. W tym celu postanowil klub zaproponowaz na pierwszym posiedzeniu Sejmu, aby posiedzenia plenarne odbywaz się o ile nie zajdzie nagła potrzeba, tylko dwa razy w tygodniu celem wzmozżenia prac w komisjach sejmyowych. Równocześnie zaproponuje klub, aby Sejm zaradzaz od komisji konstytucyjnej, by w ciągu 6 tygodni przedložyla wyniki swych obrad na zasadniczymi punktach przyszlej konstytucyji państwa.
P. P. S. przeciw wojnie. Warszawa, 21 września. (Tel. pryw.). »Robotnik« dzisiejszy po raz drugi występuje z zadaniami zawarcia pokoju, twierdzaz, że nalezy stanowoz wojnę zlikwidowaz. Polska prowadzi obecnie wojnę na wschodzie tylko jako narzdzkie koalicyi, która pragnie dopomoz carskim opryszkom, lecz sama nie chce przewadzić krwi.
Delegacya polska do Turcyi. Warszawa, 21 września. (Tel. pryw.). Wezozazj wyjechał do Konstantynopola delegacya rzadu polskiego, w skład której wchodzaz: dr Jodko, Casztwł, Klingsland i Mazurkiewicz.

Z Wystawy Tow. sztuk pięknych w Krakowie. Formiście. — Wystawa zbiorowa A. Karpińskiego i I. Pankasa. Stalo się już u nas prawem zwycięstwem, że jesienny sezon w naszym palacu sztuki rozpoczyna się wystawami młodych sił malarskich. W tym roku zbiedzajo głos »Futuryści«. Niebezpieczne zwrzeczienie mowatorów w sztuce, niezrażone ostrą, a nawet w kilku wypadkach dżuzogącą krytyką, występuje w Krakowie już po raz trzeci z wystawą swych prac, w których snuje po tym samym szlaku wątek swojej artystycznej fantazyi, zbiedzajacy na jakieś dziłkie ostopy sztuki.

ważony i uwielbiamiony „formista“ p. Leon Chwistek i składa następujace wyznanie artystycznej wary zwrzeczania: „Formizm jest próbą stworzenia nowego stylu, na podstawie pojęć realizmu i piękna, które rdzawidy się z doświadczeń kubistów i ekspresjonistów. Formy nasze są surowe i proste, skubitum czego wykazujajo pewną analogię z kubizmem, dazenie do wypychania płozna przedmiotami o charakterze jednolitym zblizazas do futurystam a tendencyj do syntetycznego ujęcia ruchu kopcy nas niewydatpliwie z ekspresjonistami, jednakże kłuzskwenyca w ryklamami kształtów i linii i zastozowawo się do ogólnych zasad realizmu — pozwala nam unowoczyć się za dalszy cing w rozwoju wielkij sztuki, nie zaś za celowaz zaprzeczanie tejże”. Ze słów tych przebija jasno przeświadczenie o bezsilności i braku odzłowiku w społeczeństwie, co jednak nie zniechęca utrwalojen w swej wierze mowatorów, mówjajo bowiem dalej: „Nieporozumienie, jakże od dwóch lat istnieje pomiędzy nami a publicznością, nie jest rezultatem naszego zbytniego radykalizmu, ale raczej nadmierzonego konserwatyzmu tejże... Czokujemy, że przyzwyczajeni, ten największy sojusznik wszystkiego co było, stanie w końcu po naszej stronie. Tym, którzy zaniecają nas do powrotu na konio sztuki oficjalnej, oświadczzamo, że byłaby to zaiste droga najłotwiejsza, niedogodna jednak artystom, którzy zuchliwaz w sztuce czegoś więcej prócz środka do służenia życiu, choć może riplatymu hasłom”.

wyłożonych hasłał, jest cala wystawa. Sklada się na nią 60 dzieł „sztuki“, zalezajacych dawną świetlicę Wystawskiego. Obrazy — jeżeli to wogóle obzawoz nazwaz moznz — ulozono są w grupy, obejmujace dorobek kazdego z osobna „formisty“.
Najwazniejszom w usilowaniu sugerowanymi publiczności oryginalnością swojej teoryi malarskiej, jest p. Tytus Czyżewski, który wystawil 15 obiektów plaskich i dwa obzjekty wielopłozyczynowe. Jozel dawniejszy poglad na sztukę uważal wogole wszelkie komentarze do obzrazoz za zbyteczne, wychodzaz z zalozenia, że obraz sam przez się zroczajo i formaz przelnawile powiazany, to dazela p. Czyżewskiego przedewszystkiem komentarzaz wyzawajacygo potozczajaz. Motłwazy bowiem tytuło pomsiezaz „Danie w czarowanej sukni“ z kwiatem lub serwisem. Poliszynel z „Trymna“, a „Czamy staw“ wziązaz za fragmient chaosu w jaskini prymitywnej przedstawijaz sad ostatozomy.

Przedwzięte pomieszczenie plan jaskrawych obiektów, szerokokich plaszczyzyn powygimanych do skrajnej brzydoty umokom ciała ludzkiego, wszystko to sklędono w jakimś konwulsyjnym katakлизmie, daje świadectwo wybijanej fantazyi malarza, szkaperynego swej drogi metodą rozpaczliwego eksperymentowania.
Legkie i genezje tych pomysłów mają wyjasnić wiersze autora, ilustrujace teksty dzieł w katalogu. Oto ich próbka.
Czarni zielona linia
Zółta zielni morza
Szum fioletu

Człł
Krzak mały
Niebieskie pregi zieloni
Błękit zółc fiolet palmy obłok
Krzak plaka purpury
li li.
Obok Czyżewskiego próbuje i drugi malarz p. Hrynkowski objaśnić dziwnym wierszom swój pomysł do obrazu p. t. »Szpital« — ale i jego tekst niły wierszowany odbiega nie tylko daleko od prawdziwego jasnego myślenia i zrozumienia dla śmiertelnych wyslowiania się.
Najbardziej zrównoważonym w tem gronie jest Leon Chwistek. Jego »Dana w czerwonej sukni« wykazuje pewne dazenie do logiki form do stanowania kolorystaj do uzwozobnzienia pewnych czynności jak np. obrazek »Bitwa«, zezwozy w kontrastach skrajnie prymitywnych, zblizonych do tych, jakie widzujemy w izbach szkolnych dla dzieci — daje istotnie po uważnem wpatreniu się weń, wrażenie ruchu. — »Irysy« mogą być szkiecem obrazka kwiatowego, a »Macierzyństwo« ujmuje w jaskrawo dośadny wyrazie pewne charakrystyczne rysy tego pojęcia w kształt realistny udołone.
Od skrajnych wierzeń formistycznych najwięcej oddalonym jest Fedkowiak, którego portret własny mówi o brawurze pędzla, o dużej technicznej sprawności, która tego młodego rewolucyonistę w sztuce zawiedzie przedzaj czy później niezawodnie w szeregi jasno i zdrowo myslących twórców.
Zagadką wreszcie pozostaz musi, co na tej wystawie ma do czynienia p. L. Gottlieb, je-

Kontrakcja nasza na Wołyniu.

Warszawa, 21 września. (PAT). Komunikat sztabu generalnego z dnia 20 b. m. Front litewsko-białoruski. Na wschód od Berezyny w rejonie Brubrujski i Świsłoczki oddziały nasze odparły silny atak nieprzyjaciela, biorąc dwa karabiny maszynowe. Poza tem na całym froncie obustronna akcja wywiadowcza przy wybitnym z naszej strony współdziałaniu lotników.

Deficyt budżetu państwa.

Wiedeń, 21 września. (PAT). »Neue Freie Presse« podaje na podstawie »Morning Post«, że deficyt budżetu państwa na rok 1919 wynosił 30 miliardów rubli.

Bolszewizm w Turcji.

Wiedeń, 21 września. (Tel. pryw.). »Telegr. Comp.« donosi z Bukaresztu: Rumuński biuro prasowe donosi: Podróżni, którzy w ostatnich dniach przyjechali z Salonik, utrzymują, że przedstawiciele państw sprzymierzonych w Konstantynopolu przyszli na ślad nader niebezpiecznej zmywy, mającej wprowadzić rząd bolszewicki w Turcji.

Narady komunistów w Bawarii.

Wiedeń, 21 września. (Tel. pryw.). »Telegr. Comp.« donosi z Monachium: »Mün. Neueste Nachrichten« donoszą, że w Monachium odbyła się onegdaj konferencja rewolucyjnych komunistów rosyjskich i niemieckich.

Ruch Spartakowców w Brunswiku.

Berlin, 21 września. (PAT). Radiotelegram stacyjny ponażkaj. Wczoraj wieczorem przyszło w Brunswiku do starcia między żołnierzami obrony krajowej a Spartakowcami. Straże wojskowe nad rzeką oszalewały Spartakowców z pobliskiego lasu.

Chwała o kontrowersję w Niemczech.

Wiedeń, 21 września. (PAT). Tel. Comp. donosi z Berlina pod datą 20 km.: Minister wojny Noske przyjął przedstawicieli badających fabryki i wygłosił mowę na temat niebezpieczeństwa kontrowersyj.

Tak przemija wielkość.

Berlin, 21 września. (PAT) Pruski minister oświaty, Haenisch, wydał rozporządzenie, na mocy którego zakazuje się umieszczać w nowo wydanych książkach szkolnych wizerunki byłego monarchy i jego rodziny.

Definitywny krok w sprawie Wilhelma.

Praga, 21 września. (PAT). Najwyższa rada międzysojusznicza postanowiła uczynić definitywny krok wobec rządu holenderskiego o wydanie eks-cesarza Wilhelma.

Ekscesarz Karol do Hiszpanii.

Berlin, 21 września. (PAT). Z Madrytu donoszą, że jeden z pałaców króla Hiszpanii przygotowano, jako miejsce stałego pobytu eks-cesarza Karola.

O pojednaniu ludów.

Kraków, 21 września. (PAT). Radio z Naucon: W Genewie uchwalono jednomyślnie zebrań uczestników wojny niemieckich, francuskich, włoskich, austriackich, tureckich i serbskich utworzenie międzynarodowego związku b. uczestników wojny, celem pojednania ludów i walki przeciw intrygom szowinizmu.

Przyjmuje prenumeratę na wszystkie...

Przyjmuje prenumeratę na wszystkie krajowe i zagraniczne (polskie, francuskie, angielskie, włoskie i niemieckie). Sprzedaż pojedynczych egzemplarzy.

Zjazd literatów i dziennikarzy.

Warszawa, 21 września. W sobotę o godzinie pół do 7 po południu w lokalu Towarzystwa Literatów i Dziennikarzy polskich, Bracka 5, zebrał się wstępny zjazd literatów i dziennikarzy polskich, delegacji instytucji literacko-dziennikarskich, celem wzajemnego zaznajomienia się i wstępnego omówienia prac zjazdowych.

KRONIKA.

Kraków, 21 września.

WŁOSKIE ŚWIĘTO NARODOWE. W dniu wczorajszym, jako w rocznicę zjednoczenia Włoch, obchodzili tuższą miasteczka i kolonia włoska uroczystości w wielkie święto narodowe.

Wczorajem odbyło się w hotelu Francuskim uroczyste przyjęcie, wyłane przez pułkownika Gaglianę, szefa misji włoskiej w Krakowie.

Wobec braku miejsca w Krakowie, w którym wzięli udział wszyscy członkowie misji, przyjeździe miasta, przedstawiciele D. O. G., sztabu armii gen. Hallera, delegacje wszystkich gmin i powiatów, zgromadzeni w Krakowie, oraz naczelny władz cywilnych.

Wobec braku miejsca w Krakowie, w którym wzięli udział wszyscy członkowie misji, przyjeździe miasta, przedstawiciele D. O. G., sztabu armii gen. Hallera, delegacje wszystkich gmin i powiatów, zgromadzeni w Krakowie, oraz naczelny władz cywilnych.

Wobec braku miejsca w Krakowie, w którym wzięli udział wszyscy członkowie misji, przyjeździe miasta, przedstawiciele D. O. G., sztabu armii gen. Hallera, delegacje wszystkich gmin i powiatów, zgromadzeni w Krakowie, oraz naczelny władz cywilnych.

Wobec braku miejsca w Krakowie, w którym wzięli udział wszyscy członkowie misji, przyjeździe miasta, przedstawiciele D. O. G., sztabu armii gen. Hallera, delegacje wszystkich gmin i powiatów, zgromadzeni w Krakowie, oraz naczelny władz cywilnych.

Wobec braku miejsca w Krakowie, w którym wzięli udział wszyscy członkowie misji, przyjeździe miasta, przedstawiciele D. O. G., sztabu armii gen. Hallera, delegacje wszystkich gmin i powiatów, zgromadzeni w Krakowie, oraz naczelny władz cywilnych.

Wobec braku miejsca w Krakowie, w którym wzięli udział wszyscy członkowie misji, przyjeździe miasta, przedstawiciele D. O. G., sztabu armii gen. Hallera, delegacje wszystkich gmin i powiatów, zgromadzeni w Krakowie, oraz naczelny władz cywilnych.

Wobec braku miejsca w Krakowie, w którym wzięli udział wszyscy członkowie misji, przyjeździe miasta, przedstawiciele D. O. G., sztabu armii gen. Hallera, delegacje wszystkich gmin i powiatów, zgromadzeni w Krakowie, oraz naczelny władz cywilnych.

Wobec braku miejsca w Krakowie, w którym wzięli udział wszyscy członkowie misji, przyjeździe miasta, przedstawiciele D. O. G., sztabu armii gen. Hallera, delegacje wszystkich gmin i powiatów, zgromadzeni w Krakowie, oraz naczelny władz cywilnych.

Wobec braku miejsca w Krakowie, w którym wzięli udział wszyscy członkowie misji, przyjeździe miasta, przedstawiciele D. O. G., sztabu armii gen. Hallera, delegacje wszystkich gmin i powiatów, zgromadzeni w Krakowie, oraz naczelny władz cywilnych.

Wobec braku miejsca w Krakowie, w którym wzięli udział wszyscy członkowie misji, przyjeździe miasta, przedstawiciele D. O. G., sztabu armii gen. Hallera, delegacje wszystkich gmin i powiatów, zgromadzeni w Krakowie, oraz naczelny władz cywilnych.

Teatr i świadectwo zdrowia, stwierdzające uzdolnienie...

Teatr i świadectwo zdrowia, stwierdzające uzdolnienie artystyczne do pełnienia obowiązków nauczycielskich. Z TEATRU IM. SŁOWACKIEGO. Dziś po południu o godz. 3 po raz ostatni tragicomedia W. Jastrzębca-Litewskiego »Anceci«, która po tem przedstawianiu złożyła na długo czas z repertuaru.

Teatr i świadectwo zdrowia, stwierdzające uzdolnienie artystyczne do pełnienia obowiązków nauczycielskich. Z TEATRU IM. SŁOWACKIEGO. Dziś po południu o godz. 3 po raz ostatni tragicomedia W. Jastrzębca-Litewskiego »Anceci«, która po tem przedstawianiu złożyła na długo czas z repertuaru.

Teatr i świadectwo zdrowia, stwierdzające uzdolnienie artystyczne do pełnienia obowiązków nauczycielskich. Z TEATRU IM. SŁOWACKIEGO. Dziś po południu o godz. 3 po raz ostatni tragicomedia W. Jastrzębca-Litewskiego »Anceci«, która po tem przedstawianiu złożyła na długo czas z repertuaru.

Teatr i świadectwo zdrowia, stwierdzające uzdolnienie artystyczne do pełnienia obowiązków nauczycielskich. Z TEATRU IM. SŁOWACKIEGO. Dziś po południu o godz. 3 po raz ostatni tragicomedia W. Jastrzębca-Litewskiego »Anceci«, która po tem przedstawianiu złożyła na długo czas z repertuaru.

Teatr i świadectwo zdrowia, stwierdzające uzdolnienie artystyczne do pełnienia obowiązków nauczycielskich. Z TEATRU IM. SŁOWACKIEGO. Dziś po południu o godz. 3 po raz ostatni tragicomedia W. Jastrzębca-Litewskiego »Anceci«, która po tem przedstawianiu złożyła na długo czas z repertuaru.

Teatr i świadectwo zdrowia, stwierdzające uzdolnienie artystyczne do pełnienia obowiązków nauczycielskich. Z TEATRU IM. SŁOWACKIEGO. Dziś po południu o godz. 3 po raz ostatni tragicomedia W. Jastrzębca-Litewskiego »Anceci«, która po tem przedstawianiu złożyła na długo czas z repertuaru.

Teatr i świadectwo zdrowia, stwierdzające uzdolnienie artystyczne do pełnienia obowiązków nauczycielskich. Z TEATRU IM. SŁOWACKIEGO. Dziś po południu o godz. 3 po raz ostatni tragicomedia W. Jastrzębca-Litewskiego »Anceci«, która po tem przedstawianiu złożyła na długo czas z repertuaru.

Teatr i świadectwo zdrowia, stwierdzające uzdolnienie artystyczne do pełnienia obowiązków nauczycielskich. Z TEATRU IM. SŁOWACKIEGO. Dziś po południu o godz. 3 po raz ostatni tragicomedia W. Jastrzębca-Litewskiego »Anceci«, która po tem przedstawianiu złożyła na długo czas z repertuaru.

Teatr i świadectwo zdrowia, stwierdzające uzdolnienie artystyczne do pełnienia obowiązków nauczycielskich. Z TEATRU IM. SŁOWACKIEGO. Dziś po południu o godz. 3 po raz ostatni tragicomedia W. Jastrzębca-Litewskiego »Anceci«, która po tem przedstawianiu złożyła na długo czas z repertuaru.

Teatr i świadectwo zdrowia, stwierdzające uzdolnienie artystyczne do pełnienia obowiązków nauczycielskich. Z TEATRU IM. SŁOWACKIEGO. Dziś po południu o godz. 3 po raz ostatni tragicomedia W. Jastrzębca-Litewskiego »Anceci«, która po tem przedstawianiu złożyła na długo czas z repertuaru.

Teatr i świadectwo zdrowia, stwierdzające uzdolnienie artystyczne do pełnienia obowiązków nauczycielskich. Z TEATRU IM. SŁOWACKIEGO. Dziś po południu o godz. 3 po raz ostatni tragicomedia W. Jastrzębca-Litewskiego »Anceci«, która po tem przedstawianiu złożyła na długo czas z repertuaru.

Teatr i świadectwo zdrowia, stwierdzające uzdolnienie artystyczne do pełnienia obowiązków nauczycielskich. Z TEATRU IM. SŁOWACKIEGO. Dziś po południu o godz. 3 po raz ostatni tragicomedia W. Jastrzębca-Litewskiego »Anceci«, która po tem przedstawianiu złożyła na długo czas z repertuaru.

Teatr i świadectwo zdrowia, stwierdzające uzdolnienie artystyczne do pełnienia obowiązków nauczycielskich. Z TEATRU IM. SŁOWACKIEGO. Dziś po południu o godz. 3 po raz ostatni tragicomedia W. Jastrzębca-Litewskiego »Anceci«, która po tem przedstawianiu złożyła na długo czas z repertuaru.

Teatr i świadectwo zdrowia, stwierdzające uzdolnienie artystyczne do pełnienia obowiązków nauczycielskich. Z TEATRU IM. SŁOWACKIEGO. Dziś po południu o godz. 3 po raz ostatni tragicomedia W. Jastrzębca-Litewskiego »Anceci«, która po tem przedstawianiu złożyła na długo czas z repertuaru.

Teatr i świadectwo zdrowia, stwierdzające uzdolnienie artystyczne do pełnienia obowiązków nauczycielskich. Z TEATRU IM. SŁOWACKIEGO. Dziś po południu o godz. 3 po raz ostatni tragicomedia W. Jastrzębca-Litewskiego »Anceci«, która po tem przedstawianiu złożyła na długo czas z repertuaru.

Teatr i świadectwo zdrowia, stwierdzające uzdolnienie artystyczne do pełnienia obowiązków nauczycielskich. Z TEATRU IM. SŁOWACKIEGO. Dziś po południu o godz. 3 po raz ostatni tragicomedia W. Jastrzębca-Litewskiego »Anceci«, która po tem przedstawianiu złożyła na długo czas z repertuaru.

Teatr i świadectwo zdrowia, stwierdzające uzdolnienie artystyczne do pełnienia obowiązków nauczycielskich. Z TEATRU IM. SŁOWACKIEGO. Dziś po południu o godz. 3 po raz ostatni tragicomedia W. Jastrzębca-Litewskiego »Anceci«, która po tem przedstawianiu złożyła na długo czas z repertuaru.

Teatr i świadectwo zdrowia, stwierdzające uzdolnienie artystyczne do pełnienia obowiązków nauczycielskich. Z TEATRU IM. SŁOWACKIEGO. Dziś po południu o godz. 3 po raz ostatni tragicomedia W. Jastrzębca-Litewskiego »Anceci«, która po tem przedstawianiu złożyła na długo czas z repertuaru.

UWOLNIENIE INTERNOWANYCH DZIAŁACZ UKRAIŃSKICH.

UWOLNIENIE INTERNOWANYCH DZIAŁACZ UKRAIŃSKICH. »Jareta Właszczyk« i »Iwona« byli internowani. W dniu 17 bm. wrócił do Lwowa ukraiński polityk ukraiński, przebywający w obozie internowanych w Dąbju: dr Włodzisław Właszczyk i dr Jareta Właszczyk.

UWOLNIENIE INTERNOWANYCH DZIAŁACZ UKRAIŃSKICH. »Jareta Właszczyk« i »Iwona« byli internowani. W dniu 17 bm. wrócił do Lwowa ukraiński polityk ukraiński, przebywający w obozie internowanych w Dąbju: dr Włodzisław Właszczyk i dr Jareta Właszczyk.

UWOLNIENIE INTERNOWANYCH DZIAŁACZ UKRAIŃSKICH. »Jareta Właszczyk« i »Iwona« byli internowani. W dniu 17 bm. wrócił do Lwowa ukraiński polityk ukraiński, przebywający w obozie internowanych w Dąbju: dr Włodzisław Właszczyk i dr Jareta Właszczyk.

UWOLNIENIE INTERNOWANYCH DZIAŁACZ UKRAIŃSKICH. »Jareta Właszczyk« i »Iwona« byli internowani. W dniu 17 bm. wrócił do Lwowa ukraiński polityk ukraiński, przebywający w obozie internowanych w Dąbju: dr Włodzisław Właszczyk i dr Jareta Właszczyk.

UWOLNIENIE INTERNOWANYCH DZIAŁACZ UKRAIŃSKICH. »Jareta Właszczyk« i »Iwona« byli internowani. W dniu 17 bm. wrócił do Lwowa ukraiński polityk ukraiński, przebywający w obozie internowanych w Dąbju: dr Włodzisław Właszczyk i dr Jareta Właszczyk.

UWOLNIENIE INTERNOWANYCH DZIAŁACZ UKRAIŃSKICH. »Jareta Właszczyk« i »Iwona« byli internowani. W dniu 17 bm. wrócił do Lwowa ukraiński polityk ukraiński, przebywający w obozie internowanych w Dąbju: dr Włodzisław Właszczyk i dr Jareta Właszczyk.

UWOLNIENIE INTERNOWANYCH DZIAŁACZ UKRAIŃSKICH. »Jareta Właszczyk« i »Iwona« byli internowani. W dniu 17 bm. wrócił do Lwowa ukraiński polityk ukraiński, przebywający w obozie internowanych w Dąbju: dr Włodzisław Właszczyk i dr Jareta Właszczyk.

UWOLNIENIE INTERNOWANYCH DZIAŁACZ UKRAIŃSKICH. »Jareta Właszczyk« i »Iwona« byli internowani. W dniu 17 bm. wrócił do Lwowa ukraiński polityk ukraiński, przebywający w obozie internowanych w Dąbju: dr Włodzisław Właszczyk i dr Jareta Właszczyk.

UWOLNIENIE INTERNOWANYCH DZIAŁACZ UKRAIŃSKICH. »Jareta Właszczyk« i »Iwona« byli internowani. W dniu 17 bm. wrócił do Lwowa ukraiński polityk ukraiński, przebywający w obozie internowanych w Dąbju: dr Włodzisław Właszczyk i dr Jareta Właszczyk.

UWOLNIENIE INTERNOWANYCH DZIAŁACZ UKRAIŃSKICH. »Jareta Właszczyk« i »Iwona« byli internowani. W dniu 17 bm. wrócił do Lwowa ukraiński polityk ukraiński, przebywający w obozie internowanych w Dąbju: dr Włodzisław Właszczyk i dr Jareta Właszczyk.

UWOLNIENIE INTERNOWANYCH DZIAŁACZ UKRAIŃSKICH. »Jareta Właszczyk« i »Iwona« byli internowani. W dniu 17 bm. wrócił do Lwowa ukraiński polityk ukraiński, przebywający w obozie internowanych w Dąbju: dr Włodzisław Właszczyk i dr Jareta Właszczyk.

UWOLNIENIE INTERNOWANYCH DZIAŁACZ UKRAIŃSKICH. »Jareta Właszczyk« i »Iwona« byli internowani. W dniu 17 bm. wrócił do Lwowa ukraiński polityk ukraiński, przebywający w obozie internowanych w Dąbju: dr Włodzisław Właszczyk i dr Jareta Właszczyk.

UWOLNIENIE INTERNOWANYCH DZIAŁACZ UKRAIŃSKICH. »Jareta Właszczyk« i »Iwona« byli internowani. W dniu 17 bm. wrócił do Lwowa ukraiński polityk ukraiński, przebywający w obozie internowanych w Dąbju: dr Włodzisław Właszczyk i dr Jareta Właszczyk.

UWOLNIENIE INTERNOWANYCH DZIAŁACZ UKRAIŃSKICH. »Jareta Właszczyk« i »Iwona« byli internowani. W dniu 17 bm. wrócił do Lwowa ukraiński polityk ukraiński, przebywający w obozie internowanych w Dąbju: dr Włodzisław Właszczyk i dr Jareta Właszczyk.

UWOLNIENIE INTERNOWANYCH DZIAŁACZ UKRAIŃSKICH. »Jareta Właszczyk« i »Iwona« byli internowani. W dniu 17 bm. wrócił do Lwowa ukraiński polityk ukraiński, przebywający w obozie internowanych w Dąbju: dr Włodzisław Właszczyk i dr Jareta Właszczyk.

UWOLNIENIE INTERNOWANYCH DZIAŁACZ UKRAIŃSKICH. »Jareta Właszczyk« i »Iwona« byli internowani. W dniu 17 bm. wrócił do Lwowa ukraiński polityk ukraiński, przebywający w obozie internowanych w Dąbju: dr Włodzisław Właszczyk i dr Jareta Właszczyk.

UWOLNIENIE INTERNOWANYCH DZIAŁACZ UKRAIŃSKICH. »Jareta Właszczyk« i »Iwona« byli internowani. W dniu 17 bm. wrócił do Lwowa ukraiński polityk ukraiński, przebywający w obozie internowanych w Dąbju: dr Włodzisław Właszczyk i dr Jareta Właszczyk.

UWOLNIENIE INTERNOWANYCH DZIAŁACZ UKRAIŃSKICH. »Jareta Właszczyk« i »Iwona« byli internowani. W dniu 17 bm. wrócił do Lwowa ukraiński polityk ukraiński, przebywający w obozie internowanych w Dąbju: dr Włodzisław Właszczyk i dr Jareta Właszczyk.

Kencesyjonowane Biuro dzienników i ogłoszeń (Inserat). MARYANA HUPCZYC. Kraków, ul. Jagiellońska 1. 7, (róg Szewskiej). Tel. 3231.

Przyjmuje ogłoszenia (inserter) do wszystkich dzienników krajowych i zagranicznych. Przy większych zamówieniach odpowiedni opust. Wykonywanie zdjęć najpóźniejszej. Próbki pisemne.

na Macierz szkolną w Cieszyńcu, 2.300 K na Dom Polski w Cieszyńcu i dwie swoje o wielkiej wartości realności w Katowicach...

Ze świata.

PROCES LEGIONISTÓW W WIEDNIU. Dnia 20 bm. rozpoczął się przed sądem przysięgłych proces przeciwko trzem polskim legionistom...

O UMIEJZBYNARODWIENIE PRODUKCYJI WĘGLA. Holenderskie biuro prasowe donosi pod datą 19 bm. Amerykańscy kontrolerzy...

SLUBY. Wczoraj o godz. 6 wiecz. pobłogosławił ks. kon. Krućński w kościele św. Floryana związek...

MIEJSKIEGO TEATRU FOWSZECHNEGO. Niedziela, 21 bm. popol.: „Lalka“, wieczorem „Córka pani Arget“.

REPERTUAR MIEJSKIEGO TEATRU FOWSZECHNEGO. Niedziela, 21 bm. popol.: „Lalka“, wieczorem „Pollyka“ Wł. Perzyskiego.

OPERETKI W TEATRZE „NOWOŚCI“. Dzisiaj o godzinie 4 po południu 10 7 1/2 wieczorem 9521 MIOŚĆ WALCA.

Rajskie pomarańcze. Przednia legenda włoska w Uciecie.

Największą sensacją sezonu będą amerykańskie Transatlantic filmy.

PRZEDSIĘBIORSTWO dla budowy i zakładania kolei przemysłowych i torów dojazdowych pod firmą: „POLSKIE KOLEJKI“.

Teatr im. J. Słowackiego. POLITYKA. W. Perzyskiego. Z usprawiedliwionym zainteresowaniem...

Sper między Niemcami a G. Śląsk. Wiedeń, 21 września (PAT). »N. Fr. Presse« donosi z Berlina:

którystki odznaczał się rola min. Krawczyk w grze p. Guttena, który maską i rysunkiem...

ludniu sprawę utworzenia oddzielnej prowincji górnośląskiej. Przedstawiciel rządu oświadczył...

Aresztowanie Ukraińców.

Lwów, 21 września (PAT). W Kolomyjach aresztowano lekarza dr. Pajączkowskiego...

Cholera w stroju górników w Karwinie

Morawia Ostrawa, 21 września (PAT). Czeskie biuro prasowe donosi: Górnicy szybu Gabriela w Karwinie...

O Galicyę wschodnią.

Paryż, 21 września (PAT). Radiotelegram stacyjny pobrański. Wczoraj po doręczeniu delegatom...

Misja polska na Ukrainę.

Lwów, 21 września (PAT). W piątek przejechała przez Lwów do Kamieńca Podolskiego polska misja ekonomiczna...

O Polaków w Wiedniu.

Wiedeń, 21 września (PAT). »Neues Wiener Abendblatt« donosi, że deputacyja...

Przed plebisytem w Prusach Wsch.

Wiedeń, 21 września (Tel. pryw.). »Telegr. Comp.« donosi z Berlina: W południowo-wschodnich Prusach...

Los Polaków w Rydze.

Warszawa, 21 września (PAT). K. B. P. donosi: Osoba, przybyła z Rygi, daje nam informacje:

O opróżnieniu prowincji bałtyckich.

Wiedeń, 21 września. (Tel. pryw.). »Der Tag« donosi z Berlina: »Deutsche Allg. Ztg.« donosi z Paryża:

Katastrofa węglowa w Wiedniu.

Wiedeń, 21 września (PAT). Dzienniki wiedeńskie zamieszczają dziś komunikat urzędowy...

Wiedeń, 21 września (PAT). »Neues Aoch-Uhr-Blatt« donosi: Rządy koalicyjne doszły do przekonania...

Nadesłane. Konkurs. Dyrekcya kolei państwowych w Krakowie rozpoczyna konkurs...

Artykuły w tym dziale nie pochodzą od redakcyi Konkurs. Dyrekcya kolei państwowych...

Rządowo upoważnione KONSERWATORYUM TANECZNE

LEOPOLDA POL-DOLINSKIEGO pod kierownictwem NINY DOLLI i W. POL-DOLINSKIEJ w KRAKOWIE...

Hina Doll (Dolinska) po powrocie z zagranicy uczy NAJNOWSZEJ AMERYKANSKIEGO JAZZ'a...

LEKCJI GRY NA FORTEPIANIE uddela uczenia prof. Eisenbergera...

P. T. Uezniów moich systemu korespondencyjnego...

Dr Z. ABDERMAN Pryw. Szkoła prawa ulica Straszewskiego L. 26, II. piętro.

Bardzo wszne dla gospodyń! Tytko SZLADIN czyści okna, lustra, metale i marmur...

szkole Miedzielskiej Kurs rysunków dla dzieci...

Sklad dentystryczny JÓZEF LEIBLOWICZ Kraków, Rynek gł. L. 11

WAŻNE DLA KUPCÓW! Mydła toaletowe cryz. francuskie i inne...

Planino prawie nowe, dam do przegrywania do domu...

MATURYZYSTA przyjmie posadę praktykanta w aptece...

ZYGWUNT SCHELLER, uczeń H. Petriego, M. Lewingera i O. Sewcika...

Dr Tadeusz Kon-Karnecki lekarz chorób kobiecych...

Dr med. Bronisława Plachte-Schenkel powróciła i ordynuje...

Stanisław Baran i Ska Kraków, Sławkowska 6.

Dr Henryk Grünberg kancelaryjny adwokata W T A R N O W I E.

Dr Kazimierz Kotterz były lekarz klinik wiedeńskich...

„ROPA“ Spółka naftowa z ograniczoną poręczą...

Dr Bazimiorz Kottlerz specjalista chorób skórnych...

Obraćzki ślubne złote, hurtownie i częściowo...

ZEGARMISTRZ MELCER KRAKÓW, ULICA SŁAWKOWSKA L. 16

Adwokat dr Wł. Halicki przenosi się do WARSZAWY...

SPRZEDAŻ WIELKIE PRZEDSIĘBIORSTWO...

WSZELKIE PRZYBORY SPECYALNE ŻŁOTO I LUTY DENTYSTYCZNE

ODPOWIEDZIALNY REDAKTOR MICHAŁ KONOPIŃSKI WYDAWCA RUDOLF OSMAN.

